

Uzasadnienie

do przyjętego dokumentu pn.: "Program Ochrony Środowiska dla Gminy Radzionków do roku 2020", zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu

1. Wstęp.

W dniu 30 grudnia 2015 roku Rada Miasta Radzionków Uchwałą nr XVI/135/2015 przyjęła Program Ochrony Środowiska dla Gminy Radzionków do roku 2020 (dalej POŚ). Niniejszy dokument stanowi uzasadnienie do przyjętego programu zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa - zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.).

2. Informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu w przedmiocie przyjęcia ww. Programu.

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Burmistrz Miasta Radzionków zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu w przedmiocie przyjęcia POŚ. Do publicznej wiadomości za pośrednictwem prasy, w sposób zwyczajowo przyjęty oraz dodatkowo poprzez stronę internetową Gminy Radzionków podano informacje o:

- przystąpieniu do opracowywania POŚ oraz jego przedmiocie,
- wyłożeniu do konsultacji projektu POŚ, w tym możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy i o miejscu, w którym jest ona wyłożona do wglądu, możliwości składania uwag i wniosków, sposobie i miejscu składania uwag i wniosków - wskazując jednocześnie co najmniej 21-dniowy termin ich składania oraz organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków,
- odstąpieniu od przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu POŚ.

3. Sposób i zakres uwzględnienia uwag i wniosków zgłoszonych w związku z udziałem społeczeństwa.

W związku z konsultacjami społecznymi, w wyznaczonym przez organ terminie wpłynęło jedno pismo zawierające uwagi i wnioski do konsultowanego projektu dokumentu. Burmistrz Miasta Radzionków dokonał analizy przedstawionych uwag oraz wniosków, które w rezultacie zostały w części uwzględnione. Szczegółowe informacje w tym zakresie zawiera poniższa tabela:

Lp.	Zgłaszająca uwagę/wniosek	Temat uwagi/dziedzina	Treść uwagi (w skrócie)	Sposób i zakres uwzględnienia uwag i wniosków oraz odniesienie się do otrzymanych zastrzeżeń
1.	Teresa Bryś-Szczygieł - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół i Sympatyków Ekologii "Zielona Ziemia"	Górnictwo	Uzupełnienie treści Programu o implikacje wynikające z uchwały Nr XLVI/429/2014 Rady Miasta Radzionków z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie wniosku o ukierunkowanie działań prewencyjno - ochronnych w ramach procedur wynikających z ustawy o planowaniu zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy o ochronie środowiska.	Uwzględniono w całości - w załączniku do POŚ, do priorytetu Zarządzenie Środowiskowe dodano zadanie (ZS6.2.6). Uzupełniono opis rozdziale 4.10 Ochrona zasobów kopalin.
2.	Teresa Bryś-Szczygieł - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół i Sympatyków Ekologii "Zielona Ziemia"	Górnictwo	Dokonanie bardziej szczegółowej analizy szans rozwojowych i zagrożeń związanych z zasobami środowiska, a w szczególności kopalin.	W związku z działaniami Gminy Radzionków, o których mowa w wierszu 1 tabeli, czyli zamiarem wprowadzenia zakazów w zakresie prowadzenia robót górniczych i geologicznych na terenie Gminy Radzionków, nie uwzględniono postulatu.
3.	Teresa Bryś-Szczygieł - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół i Sympatyków Ekologii "Zielona Ziemia"	Górnictwo	Ujęcie w Priorytecie 9 w celu krótko i długoterminowym "Bezpieczeństwo w zakresie związanym z gospodarowaniem zasobami kopalin" zadania: "Uwzględnienie w planach zagospodarowania przestrzennego zapisów mających na celu unormowanie współistnienia strefy przemysłowej i mieszkalnej".	Nie uwzględniono. Zdanie sformułowane w sposób zbyt ogólny. Ponadto, jak w zakresie ww. wniosku, uwzględnienie zakazu dotyczącego prowadzenia robót górniczych i geologicznych powinno w wystarczający sposób zapewnić bezpieczeństwo mieszkańców gminy.
4.	Teresa Bryś-Szczygieł - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół i Sympatyków Ekologii "Zielona Ziemia"	Górnictwo	Wniosek o usunięcie zapisu dotyczącego informacji o niewielkich kompetencjach organów gminy w zakresie spraw górniczych.	Nie uwzględniono, jest to stwierdzenie faktu. Organy gminy działają w zakresie obowiązującego prawa.

5

Lp.	Zgłaszająca uwagę/wniosek	Temat uwagi/ dziedzina	Treść uwagi (w skrócie)	Sposób i zakres uwzględnienia uwag i wniosków oraz odniesienie się do otrzymanych zastrzeżeń
5.	Teresa Bryś-Szczygieł - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół i Sympatyków Ekologii "Zielona Ziemia"	Zarządzanie środowiskowe	W zakresie celu "Wprowadzanie procedur administracyjnych mających pozytywny wpływ na stan środowiska" ująć zadanie: "Uwzględnienie w zamówieniach publicznych obligatoryjnie w specyfikacji zamówienia dotyczących nowych i remontu starych ciągów pieszych ścieżki rowerowej".	Wniosek niezrozumiały. Zagadnienia dotyczące budowy ścieżek rowerowych zostały ujęte w POŚ dla Gminy Radzionków, np. zadanie "Realizacja projektu dotyczącego przyjaznej środowisku i niskoemisyjnej organizacji transportu publicznego w Subregionie Centralnym poprzez ograniczenie i uspokojenie ruchu samochodowego w centrum Miasta Radzionków wraz z budową II etapu obwodnicy i ścieżek rowerowych (OH1.1.1)" oraz "Rozbudowa ścieżek rowerowych (OH1.1.3)".
6.	Teresa Bryś-Szczygieł - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół i Sympatyków Ekologii "Zielona Ziemia"	Edukacja ekologiczna	Uwaga dotycząca pominięcia "w rozdziale 3.4. Edukacja, kultura, zdrowie i rekreacja, dokonania w zakresie budowania świadomości ekologicznej i ochrony środowiska edukacji pozaformalnej Stowarzyszenia Zielona Ziemia realizującego permanentnie działania edukacyjne we współpracy z placówkami oświatowymi wszystkich typów w ramach Programu Moje Czyste Miasto i działającej od 18 października 2007 roku Akademii Edukacji Ekologicznej prowadzącej wykłady dla mieszkańców miasta i regionu.	Projekt POŚ zawiera rozdział 5.2. Edukacja ekologiczna i promocja ochrony środowiska, w którym zawarto informacje na temat organizowanych przez Stowarzyszenie Zielona Ziemia i wspieranych przez Gminę Radzionków akcji, takich jak: Program Moje Czyste Miasto, Rodzinne Ekoporządki, Przedszkolny Festiwal Ekologiczny, Otwarta Konferencja Ekologiczna, Akademia Edukacji Ekologicznej i innych. Ponadto Program zakłada realizację takiego zadania jak: "Wspieranie organizacyjne i finansowe organizacji pozarządowych w zakresie prowadzenia przez nie działalności edukacyjnej z zakresu ochrony środowiska (ZS2.5.1)".
7.	Teresa Bryś-Szczygieł - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół i Sympatyków Ekologii "Zielona Ziemia"	Ochrona powietrza	Uznanie rozdziału "Ochrona powietrza atmosferycznego" w projekcie Programu zawierającego ocenę sytuacji oraz proponowane sposoby zaradzenia sytuacji za niewystarczające. Uwaga na temat braku stacji pomiarowej w Radzionkowie oraz powoływanie się na niewystarczające dane, które mają dla Gminy stanowić podstawę zaniechań w staraniach nad poprawą sytuacji w zakresie jakości powietrza. Wskazanie badań monitoringu powietrza w rejonie ul. Miedziowej i Nałkowskiej na skutek działań Stowarzyszenia Zielona Ziemia jako dzisiaj nieaktualnych i nieadekwatnych do zmienionej sytuacji oraz zarzut pominięcia wyników badań zanieczyszczenia powietrza rtęcią, prowadzonych po kierunku Pani Haliny Pyta w 2009 roku.	Nie uwzględniono, gdyż: a) monitoring powietrza nie jest zadaniem gminy, b) powoływanie się na aktualne (ostatnie z 2014 roku) dane Państwowego Monitoringu Środowiska nie jest dla organów gminy podstawą jakichkolwiek zaniechań, POŚ zawiera szereg zadań, których realizacja ma spowodować poprawę jakości powietrza atmosferycznego w Gminie, ponadto w ocenie organu niezrozumiała jest sugestia powoływania się na badania jakości powietrza z 2009, a nie z 2011 r., gdzie drugie z wymienionych badań obejmowało szerszy zakres substancji znajdujących się w powietrzu, c) w zakresie dotyczącym bezpośrednio lub pośrednio jakości powietrza, na różnych szczeblach administracji opracowywanych jest szereg bardziej szczegółowych dokumentów, takich jak: - Program Ograniczenia Niskiej Emisji, - Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, - Plan Mobilności Miejskiej, - projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, - będący aktem prawa miejscowego Program ochrony powietrza dla terenu województwa śląskiego. Wg założeń twórców, POŚ dla Gminy Radzionków ma być narzędziem do zarządzania ochroną środowiska na szczeblu gminnym, biorąc pod uwagę wszystkie aspekty związane z ochroną środowiska. Program ma służyć i pozwolić na koordynację działań ujętych we wszystkich ww. dokumentach.

BUKMIETRZ

dr Gabriela Toboła

Radzionków, 11.01.2015 r.

Kopia: KE-a/a